Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistola de miseria curatorum seu plebanorum

[Straßburg], vor 25. Okt. 1489

Secundus diabolus est custos ecclesie qui [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-296765](#)

strationabilem voluntatem saltem in minimo non implet per cetera imperia et mortis pericula vita effugiet. **S**icut dicitur quod non mentior quod dico. ipse hodie sustineo quod in pastore domino regno iam est tyrannica quoque iniusta. ut liceat collatorum plebano quod quoque madare quemque et nec habere immo non potest inuestire. **D**ummo secundissimo imperator humilibus genibus posternit. non quod imperatore dignior collatorum quod sub plebano minime incurvantur. **N**unc et consilie apostoli et congrue pilatus designat quod dixit. **N**escis quod priorem habeo te dimitti et crucifixi superbe ad christum dixit. **S**ed quod? **D**alium vite fine pilatus habuit sententias christum. ita per culdubio sine salute omnes collatorum pibit: psequens plebanum. **H**erodes milites in bethleem occidit pueros. ut fieret deus. propter quod ille per milites infirmitates in peccatis suis pessime obiit. **C**ollatorum multa plebano inserta mala ut sit plebanus. propter quod iste absque hesitacione: sine plebano vitam termiabit. **D**e singula per vindictam dicta sunt. ut dum homini malum non manet in ultimis: omnes collatorum discat ex his suis plebano esse subiectum. et toto corde studeat illum diligere sine quo nequam potest animam suam salvare. **A**d quod sermonem pertinet: **T**um plebanum collatorum tribulat. ut propter infinitas istas tribulaciones: multis ecclesiis suas permutasse constat. **Q**ui malum tranquillam vitam dicere: quoque in iuriis subiacere.

Secundus diabolus est custos

ecclesie qui quanto minor in parte: tanto maior in persecutione: non manifeste ledit. sed ut serpens occulte retroponit. Ille te per pratum transire in gramibus latens: indeliberate mordet. et iste: ubi non putas: improvise nocet. Famuli conditiones vestes: gerit in domo tua. singula quoque agunt: pspicit. **S**ed quoniam emolumentum consuetum a te non suscipitur: oem inuidiam contra te accendit. Secreta tua que ante amicus zelare studuit: cum etis tunc inimicus reuelare non contremiscit. **D**estitutus est omnem infestationem magis severa. **I**aculis manifestis percussus clipeus. **T**orta occulta campanatorum tela: nullus proficit galerus. **Q**uid crudelius? **S**icut aliquis apud iudeos iudas tradidit christum. ita apud aduersarios suos campanatorum accusat plebanum. **E**t quemadmodum per pacis osculum: sibi